Na mocy konsty-
tucji z 1815 r. utrzymano po korektach Kodeks Napoleona w Królestwie Polskim,
co zaakceptował car. Kodeks Napoleona dzięki nowoczesnym rozwiązaniom pra-
wym stał się też symbolem odrębności od reszty Rosji. W Wolnym Mieście Kra-
kowie funkcjonował do 1855 r.

Dnia 1/13 czerwca 1825 r. uchwalono Kodeks Cywilny Królestwie Polskie-
go obowiązujący od 1 stycznia 1826 r. którego podstawą był Kodeks Napole-
ona, ale wprowadzono religijny charakter małżeństwa według danego wyznania.
Sądy państwowe mogły jednak nadal unieważniać śluby. Urzędnikami pozostali
głównie duchowni.